АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9
от «03»  марта 2021 года

О внесении изменений в постановление администрации Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье – доступное жилье» в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024 годы»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", постановления Администрации Волгоградской области от 08.02.2016 №46-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области», на основании постановления Администрации Волгоградской области от 24.02.2021 года № 79-п «Об утверждении распределения в 2021 году субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы «Молодой семье – доступное жилье» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Волгоградской области», администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодой семье – доступное жилье» в Береславском сельском поселении Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Береславского сельского поселения, средств областного бюджета, средств федерального бюджета, а также за счет собственных средств молодых семей и внебюджетных источников.

- Бюджет Береславского сельского поселения -  536 640руб.,

- Средства областного бюджета (с учетом средств федерального бюджета) – 1 630 560 руб.,

- Внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей) -  4 128 000 руб.,

Общий объем финансирования программы составляет 6 295 200 руб.

1.2 Раздел 9 «Ресурсное обеспечение» изложить в следующей редакции:

9. Ресурсное обеспечение

Общий объем финансирования программы составляет 6 295 200 руб.
Основными источниками финансирования муниципальной программы являются средства федерального, регионального и муниципального бюджетов, средства кредитных и других организаций, предоставляющих молодым семьям кредиты и займы на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома, в том числе ипотечные жилищные кредиты и средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилья или строящегося индивидуального жилого дома.
На реализацию муниципальной программы на период 2021-2024 годы предполагается направить средства бюджета Береславского сельского поселения в общей сумме 536 640 руб., средства областного бюджета (с учетом средств федерального бюджета) в   общей сумме 1 630 560 руб. Внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей)  составят  4 128 000 руб.
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Средства областного бюджета (с учетом средств федерального бюджета)
	Средства бюджета Береславского сельского поселения
	Внебюджетные средства

	2021 год
	469,56
	72,24
	1109,4

	2022 год
	232,2
	92,88
	603,72

	2023 год
	464,4
	185,76
	1207,44

	2024 год
	464,4
	185,76
	1207,44

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет поступлений из федерального, регионального и муниципального бюджетов в объемах, предусмотренных и утвержденных на очередной финансовый год и плановый период.
Средства федерального и областного бюджетов выделяются в соответствии с заключенным соглашением между администрацией Береславского сельского поселения и Комитетом строительства Волгоградской области.

Средства федерального и областного бюджетов подлежат ежегодному уточнению после заключения вышеуказанного соглашения.

Средства местного бюджета подлежат ежегодному уточнению на момент формирования бюджета Береславского сельского поселения на соответствующий год.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Береславского сельского поселения                                О.М.Горюнова